Người cộng
sản công khai tuyên bố đặt các tôn
giáo như là kẻ thù đối nghịch với chủ
nghĩa cộng sản, phải loại trừ. Mặt
khác họ ngọt nhạt “sẵn sàng đối
thoại” với các tôn giáo. Sau lưng họ
lại mưu tính những việc làm vô cùng
ác độc: Vụ tết Mậu Thân 1968, hoà
thượng Thích Đôn Hậu bị họ cưỡng
bức đưa từ Huế ra Hà Nội để làm
bình phong cho những việc giết dân
thường… Như thế vẫn chưa hết, đến
tận hôm nay, người ta mới hiểu được
việc làm đó của họ còn để chuẩn bị